R E Q U E R I M E N T O  Nº. 157

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/3/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
a Lei Municipal 5212/10, que dispõe sobre a Regularização de Desdobramento de Lote e de Obra Clandestina, vigorou até 31/10/2011;

CONSIDERANDO que muitas pessoas não tiveram tempo e recursos suficientes para a regularização de suas propriedades, durante a vigência da referida lei,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, informe sobre a possibilidade de enviar novamente para esta Casa de Leis projeto que promova a Regularização de Desdobramento de Lote e de Obra Clandestina, pelo menos até o final dessa gestão.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de março de 2012.

Vereador  Autor PROF. GAMITO

PT
BJG/lcacg